各 位
2015 年 8 月 25 日

SBI ホールディングス株式会社

マネーフォワード社への出資および業務提携に関するお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）は、このたび個人向けの自動家

計簿・資産管理サービス「マネーフォワード」および中小企業向けクラウドサービス「MF クラウド」シリー

ズを運営する株式会社マネーフォワード（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：辻庸介、以下

「MF 社」）へ出資することについて合意いたしましたのでお知らせいたします。

併せて、FinTech 事業領域の新技術・新サービスの開発を共同で推進していくことを目的として、当

社グループ会社である住信 SBI ネット銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：円山法昭、

以下「住信 SBI ネット銀行」）が MF 社と業務提携契約を締結するとともに、当社子会社で確定拠出年

金における記録関連運営管理（レコードキーピング）業務を行う SBI ベネフィット・システムズ株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役社長：松井真治）が、確定拠出年金領域の新サービス開発を共同で

推進していくことを目的とした業務提携契約を MF 社と締結しております。

当社では本提携を契機に、当社グループ各社と MF 社の相互の経営資源を活用し、FinTech 事業

領域における多方面でのさらなる協業を検討してまいります。

【MF 社の概要】
（1） 商号 株式会社マネーフォワード
（2） 所在地 東京都港区芝 5-33-1 森永プラザビル本館 17F
（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 辻 庸介
（4） 事業内容 インターネットサービス開発
（5） 資本金 2,203,445,000 円（資本準備金含む）
（6） 設立 2012 年 5 月

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126